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W trzech książkach o Niepowszednich, możemy się dowiedzieć o losach 5 obdarzonych 

nadludzkimi możliwościami. 

 

 

 Nila - żniwiarka (ma moc uzdrawiania i zabijania),  

 

Sambor - unik (od urodzenia jest najlepszym wojownikiem), 

 

 Alla -  jest wyjątkowa, bo ma dwie moce- gwarek i bestiarka (gwarek 

zaraz po nauczeniu się jednego słowa z obcego  języku umie już cały język, bestiarka- 

potrafi rozmawiać ze zwierzętami poprzez bardzo szybkimi ruchami palców) 

 



 Dalko - źrenicznik (widzi na odległość paruset kilometrów), 

 

 Flawia - wodniczka (umie wytrzymać bez powietrza pół godziny i  

na dodatek umie pływać jak ryba).  

 

Wkraczają do Łajdackiego Krańca. 
 

1 część: 
Dwie siostry: Alla i Nila wraz z przyjaciółmi: Samborem, Flawia i Dalko, zostają porwani 

przez okrutnych złotników: Welesa i Izbora, którzy mają zamiar sprzedać ich na targu w 

Mercacie. Próbują połączyć siły i wraz z pomocą Agi Badur, udaje im się z niemałymi 

przeszkodami wrócić do domu.  

 

 

2 część: 
Wolni od Welesa i Izbora przyjaciele, zostają zaproszeni na dwór w Ferretum. Nagle zostają 

postawieni pod sąd, który zgotował im Weles. Okłamał sąd i teraz muszą udowodnić, że są 

niewinni. Pod koniec wszystko jest w porządku dzięki Antonowi, ale Nila zostaje ranna przez 

Izbora. 

 

3 część (ostatnia część😥): 
Przyjaciele wyruszaja na podróż do Łajdackiego Krańca w celu złapania zbirów ( Welesa i 

Izbora). Jednak okazuje się, że Nila straciła moc.Mimo niebezpiecznych podróży Dalko 

odzyskał mamę, Nila nie odzyskała mocy, jednak wszyscy zamieszkali na Suchych Polach 

wraz z Batu Taurisem i tam byli szczęśliwi. 

 



Dlaczego warto przeczytać książkę?: 

 
Ta książka może nas nauczyć współpracy zespołowej, a także w jakich czasach żyjemy, 

czyli tak powiem luksusowych. W 3 części mimo straty Nila się pozbierała i uratowała 

gromadkę. Na początku znali się tylko z widzenia, ale sprawdziły się pewne słowa: “Tragedie 

zbliżają ludzi”. Ta książka nie jest nudna, lecz wręcz przeciwnie: pełna różnych emocji: 

strach, miłość, odwaga, nieśmiałość….Moim zdaniem warto przeczytać tę książkę, abyśmy 

uświadomili sobie jaki strach w tamtym okresie panował. Wiele ludzi po przeczytaniu tej 

książki na pewno zmieni doceni  współczesność.  
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